
 

 9. EURAWASSER-Warnowschwimmen 

      

EURAWASSER Warnowschwimmen 

DLRG e.V. OG Rostock, Herr Jähnig, Urho-Kekkonen-Str. 10, 18147 Rostock 
Hanse Schwimmverein Rostock e.V., Herr Brandner, Blücherstr. 60, 18055 Rostock 

 
Konto-Inhaber: Hanse SV, Konto-Nr.: 220 010 536, BLZ: 130 500 00, Ostseesparkasse 

 

 
 
Veranstaltungstag:  19.06.2010 
    10:00 Uhr – 16:00 Uhr 
 
Veranstalter:   DLRG OG Rostock 
    Hanse Schwimmverein Rostock e.V. 
 
Veranstaltungsort:  Rostock – Gehlsdorf 
    Wellenweg 
 
Wassertemperatur:  17°C 
 
Lufttemperatur:  16°C 
 
 
    2.200 Meter 500 Meter  Gesamt 
 
Starter    72  18   90 
 
  weiblich 31  6   53 
  männlich 41  12   37 
 
Jüngste 
  weiblich 14  13 
  männlich 12  10 
 
Älteste   
  weiblich 57  42 

  männlich 74  56 
 
 
 

Schiedsrichter:  Hr. Woldtmann 
 
 
Sicherheitsbeauftragter: Herr. Jähnig 
 
 
Veranstalter:   Hanse Schwimmverein Rostock e.V.
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Rostocker Warnowschwimmen 

DLRG e.V. OG Rostock, Herr Jähnig, Urho-Kekkonen-Str. 10, 18147 Rostock 
HCC Schwimmverein Rostock e.V., Herr Brandner, Eichhörnchenweg 11, 18055 Rostock 
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Einlauf Gesamt 

1 53 Dammann, Jannis M 0:30:27.6 17 AK16-17   
2 42 Eisenberg, Ole Christian M 0:31:36.0 14 AK14-15   
3 54 Winkler, Lydia W 0:31:42.2 19 AK18-19   
4 101 Karl, Sebastian M 0:31:45.7 15 AK14-15   
5 51 Heilmann, Lea W 0:31:56.8 16 AK16-17   
6 43 Thoms, Philipp M 0:32:20.2 14 AK14-15   
7 52 Scheltz, Annike-Märthe W 0:32:36.3 15 AK14-15   
8 4 Ernst, Stephan M 0:32:43.8 21 AK20-29  X 
9 23 Sander, Clara W 0:33:09.7 15 AK14-15   

10 21 Schulz, Stefanie W 0:34:08.5 14 AK14-15   
11 102 Globke, Björn M 0:37:00.9 16 AK16-17   
12 64 Seibt, Robert M 0:37:04.3 36 AK30-39  X 
13 55 Bauschmann, Andre M 0:37:07.9 15 AK14-15  X 
14 76 Lerche, Tobias M 0:37:21.2 33 AK30-39   
15 35 Aldus, Grit W 0:37:59.6 20 AK20-29 X X 
16 38 Hollinski, Robin M 0:39:29.2 20 AK20-29   
17 77 Werth, Nicola W 0:39:34.6 14 AK14-15  X 
18 22 Mütschow, Charlene W 0:39:47.8 13 AK12-13   
19 100 Rudolph, Neele W 0:39:50.8 15 AK14-15   
20 50 Russnak, Kathleen W 0:40:05.3 16 AK16-17   
21 80 Lindauer, Leopold M 0:40:09.6 29 AK20-29  X 
22 34 Hartmann, Kerstin W 0:40:47.1 27 AK20-29 X  
23 67 Mehlhase, Willy M 0:41:43.7 22 AK20-29  X 
24 103 Claus, Robin M 0:43:08.9 13 AK12-13   
25 70 Brandt, Willi M 0:45:34.9 17 AK16-17  X 
26 57 Schmidt, Heike W 0:46:21.1 42 AK40-49   
27 3 Köster, René M 0:47:22.5 47 AK40-49 X X 
28 11 Ortloff, Elke W 0:47:24.8 57 AK50-59 X X 
29 14 Aldus, Ulrike W 0:47:32.8 45 AK40-49 X X 
30 6 Richter, Frank M 0:47:47.3 44 AK40-49   
31 2 Rönn, Elisa W 0:48:48.7 20 AK20-29 X X 
32 19 Kurth, Ulrike W 0:49:39.1 45 AK40-49 X X 
33 68 Jähnig, André M 0:52:32.9 25 AK20-29  X 
34 30 Hage, Anne-Katrin W 0:52:36.0 15 AK14-15   
35 31 Schröder, Laura W 0:52:37.9 15 AK14-15   
36 7 Diel, Hans-Jürgen M 0:52:40.5 60 AK60-69  X 
37 8 Kerle, Daniela W 0:52:43.4 27 AK20-29  X 
38 45 Strauß, Paul M 0:52:46.7 12 AK12-13   
39 106 Gelzer, Andreas M 0:52:50.6 44 AK40-49  X 
40 15 Ermel, Holger M 0:52:59.6 42 AK40-49 X  
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41 75 Kluck, Steffen M 0:54:15.8 30 AK30-39  X 
42 60 Drüke, Helena W 0:54:20.7 15 AK14-15   
43 107 Buxbaum, Bernd M 0:54:24.6 52 AK50-59 X X 
44 71 Remke, Michael M 0:54:49.8 48 AK40-49 X X 
45 73 Schneider-Bitter, Adele W 0:54:55.5 37 AK30-39  X 
46 58 Böß, Peter M 0:55:27.9 36 AK30-39 X X 
47 105 Schulze, Tobias M 0:56:46.2 32 AK30-39   
48 20 Dähnel, Diana W 0:57:10.1 39 AK30-39   
49 1 Mehlan, Caroline W 0:57:36.5 14 AK14-15  X 
50 61 Gröschel, Constantin M 0:57:44.1 42 AK40-49  X 
51 79 Hackbarth, Marion W 0:57:53.5 37 AK30-39   
52 29 Thümmler, Detlef M 0:59:19.8 55 AK50-59 X X 
53 17 Pieck, Heiko M 1:01:29.7 55 AK50-59   
54 18 Naujokat, Petra W 1:02:23.3 51 AK50-59 X X 
55 25 Fischer, Julia W 1:03:47.8 16 AK16-17   
56 72 Bauch, Birger M 1:03:54.5 43 AK40-49 X  
57 39 Friesslich, Andre M 1:07:08.6 35 AK30-39 X X 
58 65 Jähn, Dietmar M 1:09:16.4 60 AK60-69   
59 16 Mann, Christina W 1:13:15.0 34 AK30-39 X X 
60 5 Höcker, Madlen W 1:23:22.0 14 AK14-15   
61 74 Schlieker, Jürgen-Martin M 1:25:36.0 74 AK70- X X 
62 33 Bielefeldt, Celin W 1:31:34.8 15 AK14-15   
63 78 Lesener, Rüdiger M 1:41:42.1 30 AK30-39   

  36 Wollmann, Max M AG 17 AK16-17  X 
  32 Ziemann, Michael M AG 43 AK40-49 X  
  27 Blankenberg, Clemens M AG 13 AK12-13   
  37 Lübcke, Janine W AG 14 AK14-15   
  9 Farl, Tina W AG 15 AK14-15  X 
  26 Fischer, Christine W AG 44 AK40-49   
  63 Richter, Wulf M AG 40 AK40-49  X 

Mit Neopren - Außer der Wertung 

  104 Schimpke, Patrick M 0:41:14.5 35 AK30-39 X X 
  99 Weiser, Silvio M 1:01:05.1 33 AK30-39  X 

Einlauf weiblich 

1 54 Winkler, Lydia W 0:31:42.2 19 AK18-19   
2 51 Heilmann, Lea W 0:31:56.8 16 AK16-17   
3 52 Scheltz, Annike-Märthe W 0:32:36.3 15 AK14-15   
4 23 Sander, Clara W 0:33:09.7 15 AK14-15   
5 21 Schulz, Stefanie W 0:34:08.5 14 AK14-15   
6 35 Aldus, Grit W 0:37:59.6 20 AK20-29 X X 
7 77 Werth, Nicola W 0:39:34.6 14 AK14-15  X 
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8 22 Mütschow, Charlene W 0:39:47.8 13 AK12-13   
9 100 Rudolph, Neele W 0:39:50.8 15 AK14-15   

10 50 Russnak, Kathleen W 0:40:05.3 16 AK16-17   
11 34 Hartmann, Kerstin W 0:40:47.1 27 AK20-29 X  
12 57 Schmidt, Heike W 0:46:21.1 42 AK40-49   
13 11 Ortloff, Elke W 0:47:24.8 57 AK50-59 X X 
14 14 Aldus, Ulrike W 0:47:32.8 45 AK40-49 X X 
15 2 Rönn, Elisa W 0:48:48.7 20 AK20-29 X X 
16 19 Kurth, Ulrike W 0:49:39.1 45 AK40-49 X X 
17 30 Hage, Anne-Katrin W 0:52:36.0 15 AK14-15   
18 31 Schröder, Laura W 0:52:37.9 15 AK14-15   
19 8 Kerle, Daniela W 0:52:43.4 27 AK20-29  X 
20 60 Drüke, Helena W 0:54:20.7 15 AK14-15   
21 73 Schneider-Bitter, Adele W 0:54:55.5 37 AK30-39  X 
22 20 Dähnel, Diana W 0:57:10.1 39 AK30-39   
23 1 Mehlan, Caroline W 0:57:36.5 14 AK14-15  X 
24 79 Hackbarth, Marion W 0:57:53.5 37 AK30-39   
25 18 Naujokat, Petra W 1:02:23.3 51 AK50-59 X X 
26 25 Fischer, Julia W 1:03:47.8 16 AK16-17   
27 16 Mann, Christina W 1:13:15.0 34 AK30-39 X X 
28 5 Höcker, Madlen W 1:23:22.0 14 AK14-15   
29 33 Bielefeldt, Celin W 1:31:34.8 15 AK14-15   

  37 Lübcke, Janine W AG 14 AK14-15   
  9 Farl, Tina W AG 15 AK14-15  X 
  26 Fischer, Christine W AG 44 AK40-49   

Einlauf männlich 

1 53 Dammann, Jannis M 0:30:27.6 17 AK16-17   
2 42 Eisenberg, Ole Christian M 0:31:36.0 14 AK14-15   
3 101 Karl, Sebastian M 0:31:45.7 15 AK14-15   
4 43 Thoms, Philipp M 0:32:20.2 14 AK14-15   
5 4 Ernst, Stephan M 0:32:43.8 21 AK20-29  X 
6 102 Globke, Björn M 0:37:00.9 16 AK16-17   
7 64 Seibt, Robert M 0:37:04.3 36 AK30-39  X 
8 55 Bauschmann, Andre M 0:37:07.9 15 AK14-15  X 
9 76 Lerche, Tobias M 0:37:21.2 33 AK30-39   

10 38 Hollinski, Robin M 0:39:29.2 20 AK20-29   
12 80 Lindauer, Leopold M 0:40:09.6 29 AK20-29  X 
13 67 Mehlhase, Willy M 0:41:43.7 22 AK20-29  X 
14 103 Claus, Robin M 0:43:08.9 13 AK12-13   
15 70 Brandt, Willi M 0:45:34.9 17 AK16-17  X 
16 3 Köster, René M 0:47:22.5 47 AK40-49 X X 
17 6 Richter, Frank M 0:47:47.3 44 AK40-49   
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18 68 Jähnig, André M 0:52:32.9 25 AK20-29  X 
19 7 Diel, Hans-Jürgen M 0:52:40.5 60 AK60-69  X 
20 45 Strauß, Paul M 0:52:46.7 12 AK12-13   
21 106 Gelzer, Andreas M 0:52:50.6 44 AK40-49  X 
22 15 Ermel, Holger M 0:52:59.6 42 AK40-49 X  
23 75 Kluck, Steffen M 0:54:15.8 30 AK30-39  X 
24 107 Buxbaum, Bernd M 0:54:24.6 52 AK50-59 X X 
25 71 Remke, Michael M 0:54:49.8 48 AK40-49 X X 
26 58 Böß, Peter M 0:55:27.9 36 AK30-39 X X 
27 105 Schulze, Tobias M 0:56:46.2 32 AK30-39   
28 61 Gröschel, Constantin M 0:57:44.1 42 AK40-49  X 
29 29 Thümmler, Detlef M 0:59:19.8 55 AK50-59 X X 
30 17 Pieck, Heiko M 1:01:29.7 55 AK50-59   
31 72 Bauch, Birger M 1:03:54.5 43 AK40-49 X  
32 39 Friesslich, Andre M 1:07:08.6 35 AK30-39 X X 
33 65 Jähn, Dietmar M 1:09:16.4 60 AK60-69   
34 74 Schlieker, Jürgen-Martin M 1:25:36.0 74 AK70- X X 
35 78 Lesener, Rüdiger M 1:41:42.1 30 AK30-39   

  36 Wollmann, Max M AG 17 AK16-17  X 
  32 Ziemann, Michael M AG 43 AK40-49 X  
  27 Blankenberg, Clemens M AG 13 AK12-13   
  63 Richter, Wulf M AG 40 AK40-49  X 

Mit Neopren - Außer der Wertung 

  104 Schimpke, Patrick M 0:41:14.5 35 AK30-39 X X 
  99 Weiser, Silvio M 1:01:05.1 33 AK30-39  X 
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AK12-13 weiblich 

1 22 Mütschow, Charlene M 0:39:47.8 13  
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DLRG e.V. OG Rostock, Herr Jähnig, Urho-Kekkonen-Str. 10, 18147 Rostock 
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AK12-13 männlich 

1 103 Claus, Robin M 0:43:08.9 13  
2 45 Strauß, Paul M 0:52:46.7 12  
  27 Blankenberg, Clemens M AG 13  

AK14-15 weiblich 

1 52 Scheltz, Annike-Märthe W 0:32:36.3 15  
2 23 Sander, Clara W 0:33:09.7 15  
3 21 Schulz, Stefanie W 0:34:08.5 14  
4 77 Werth, Nicola W 0:39:34.6 14  
5 100 Rudolph, Neele W 0:39:50.8 15  
6 30 Hage, Anne-Katrin W 0:52:36.0 15  
7 31 Schröder, Laura W 0:52:37.9 15  
8 60 Drüke, Helena W 0:54:20.7 15  
9 1 Mehlan, Caroline W 0:57:36.5 14  

10 5 Höcker, Madlen W 1:23:22.0 14  
11 33 Bielefeldt, Celin W 1:31:34.8 15  

  37 Lübcke, Janine W AG 14  
  9 Farl, Tina W AG 15  

AK14-15 männlich 

1 42 Eisenberg, Ole Christian M 0:31:36.0 14  
2 101 Karl, Sebastian M 0:31:45.7 15  
3 43 Thoms, Philipp M 0:32:20.2 14  
4 55 Bauschmann, Andre M 0:37:07.9 15  

AK16-17 weiblich 

1 51 Heilmann, Lea W 0:31:56.8 16  
2 50 Russnak, Kathleen W 0:40:05.3 16  
3 25 Fischer, Julia W 1:03:47.8 16  

AK16-17 männlich 

1 53 Dammann, Jannis M 0:30:27.6 17  
2 102 Globke, Björn M 0:37:00.9 16  
3 70 Brandt, Willi M 0:45:34.9 17  
  36 Wollmann, Max M AG 17  

AK18-19 weiblich 

1 54 Winkler, Lydia W 0:31:42.2 19  

AK20-29 weiblich 

1 35 Aldus, Grit W 0:37:59.6 20  
2 34 Hartmann, Kerstin W 0:40:47.1 27  
3 2 Rönn, Elisa W 0:48:48.7 20  
4 8 Kerle, Daniela W 0:52:43.4 27  

AK20-29 männlich 

1 4 Ernst, Stephan M 0:32:43.8 21  



 - 7 - 

Rostocker Warnowschwimmen 
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2 38 Hollinski, Robin M 0:39:29.2 20  
3 80 Lindauer, Leopold M 0:40:09.6 29  
4 67 Mehlhase, Willy M 0:41:43.7 22  
5 68 Jähnig, André M 0:52:32.9 25  

AK30-39 weiblich 

1 73 Schneider-Bitter, Adele W 0:54:55.5 37  
2 20 Dähnel, Diana W 0:57:10.1 39  
3 79 Hackbarth, Marion W 0:57:53.5 37  
4 16 Mann, Christina W 1:13:15.0 34  

AK30-39 männlich 

1 64 Seibt, Robert M 0:37:04.3 36  
2 76 Lerche, Tobias M 0:37:21.2 33  
3 75 Kluck, Steffen M 0:54:15.8 30  
4 58 Böß, Peter M 0:55:27.9 36  
5 105 Schulze, Tobias M 0:56:46.2 32  
6 39 Friesslich, Andre M 1:07:08.6 35  
7 78 Lesener, Rüdiger M 1:41:42.1 30  

AK40-49 weiblich 

1 57 Schmidt, Heike W 0:46:21.1 42  
2 14 Aldus, Ulrike W 0:47:32.8 45  
3 19 Kurth, Ulrike W 0:49:39.1 45  
  26 Fischer, Christine W AG 44  

AK40-49 männlich 

1 3 Köster, René M 0:47:22.5 47  
2 6 Richter, Frank M 0:47:47.3 44  
3 106 Gelzer, Andreas M 0:52:50.6 44  
4 15 Ermel, Holger M 0:52:59.6 42  
5 71 Remke, Michael M 0:54:49.8 48  
6 61 Gröschel, Constantin M 0:57:44.1 42  
7 72 Bauch, Birger M 1:03:54.5 43  
  63 Richter, Wulf M AG 40  
  32 Ziemann, Michael M AG 43  

AK50-59 weiblich 

1 11 Ortloff, Elke W 0:47:24.8 57  
2 18 Naujokat, Petra W 1:02:23.3 51  

AK50-59 männlich 

1 107 Buxbaum, Bernd M 0:54:24.6 52  
2 29 Thümmler, Detlef M 0:59:19.8 55  
3 17 Pieck, Heiko M 1:01:29.7 55  

AK60-69 männlich 

1 7 Diel, Hans-Jürgen M 0:52:40.5 60  
2 65 Jähn, Dietmar M 1:09:16.4 60  
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AK70- männlich 
1 74 Schlieker, Jürgen-Martin M 1:25:36.0 74  

Mit Neopren - Außer der Wertung 

  104 Schimpke, Patrick M 0:41:14.5 35  
  99 Weiser, Silvio M 1:01:05.1 33  
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Einlauf Gesamt 

1 108 Nehls, Carl Christian M 0:10:29.9 13 AK12-13   
2 41 Schröder, Johannes M 0:10:57.2 13 AK12-13   
  98 Beetz, Sebastian M 0:15:48.6 30 AK30-39   

4 24 Retzlaff, Peer-Niklas M 0:16:15.1 10 AK10-11   
  81 Hoche, Henri M 0:16:19.8 30 AK30-39   

6 44 Matthießen, Hendrik M 0:16:24.6 11 AK10-11   
7 28 Blankenberg, Arne M 0:16:26.6 11 AK10-11   
  96 Schmidt, Eliane W 0:16:49.6 25 AK20-29   
  49 Schäfer, Bernd M 0:18:19.6 56 AK50-59   

10 56 Schmidt, Björn M 0:20:08.9 13 AK12-13   
  62 Gröschel, Sophia W 0:20:11.4 15 AK14-15   
  57 Schmidt, Heike W 0:20:21.0 42 AK40-49   

13 46 Fromholz, Tom M 0:20:31.8 13 AK12-13   
  97 Arnhold, Ariane W 0:26:08.5 26 AK20-29   
  13 Brandner, Anne W 0:26:10.5 23 AK20-29   
  59 Tiedge, Ralf-Peter M 0:35:04.8 49 AK40-49   

17 48 Ruß, Janine W 0:38:44.1 13 AK12-13   
  69 Ammer, Martin M AG 14 AK14-15   

Einlauf weiblich 

  96 Schmidt, Eliane W 0:16:49.6 25 AK20-29   
  62 Gröschel, Sophia W 0:20:11.4 15 AK14-15   
  57 Schmidt, Heike W 0:20:21.0 42 AK40-49   
  97 Arnhold, Ariane W 0:26:08.5 26 AK20-29   
  13 Brandner, Anne W 0:26:10.5 23 AK20-29   

1 48 Ruß, Janine W 0:38:44.1 13 AK12-13   

Einlauf männlich 

1 108 Nehls, Carl Christian M 0:10:29.9 13 AK12-13   
2 41 Schröder, Johannes M 0:10:57.2 13 AK12-13   
  98 Beetz, Sebastian M 0:15:48.6 30 AK30-39   

3 24 Retzlaff, Peer-Niklas M 0:16:15.1 10 AK10-11   
  81 Hoche, Henri M 0:16:19.8 30 AK30-39   

4 44 Matthießen, Hendrik M 0:16:24.6 11 AK10-11   
5 28 Blankenberg, Arne M 0:16:26.6 11 AK10-11   
  49 Schäfer, Bernd M 0:18:19.6 56 AK50-59   

6 56 Schmidt, Björn M 0:20:08.9 13 AK12-13   
7 46 Fromholz, Tom M 0:20:31.8 13 AK12-13   
  59 Tiedge, Ralf-Peter M 0:35:04.8 49 AK40-49   
  69 Ammer, Martin M AG 14 AK14-15   
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AK10-11 männlich 

1 24 Retzlaff, Peer-Niklas M 0:16:15.1 10  
2 44 Matthießen, Hendrik M 0:16:24.6 11  
3 28 Blankenberg, Arne M 0:16:26.6 11  

AK12-13 weiblich 

1 48 Ruß, Janine W 0:38:44.1 13  

AK12-13 männlich 

1 108 Nehls, Carl Christian M 0:10:29.9 13  
2 41 Schröder, Johannes M 0:10:57.2 13  
3 56 Schmidt, Björn M 0:20:08.9 13  
4 46 Fromholz, Tom M 0:20:31.8 13  

Außer der Wertung 

  98 Beetz, Sebastian M 0:15:48.6 30  
  81 Hoche, Henri M 0:16:19.8 30  
  96 Schmidt, Eliane W 0:16:49.6 25  
  49 Schäfer, Bernd M 0:18:19.6 56  
  62 Gröschel, Sophia W 0:20:11.4 15  
  57 Schmidt, Heike W 0:20:21.0 42  
  97 Arnhold, Ariane W 0:26:08.5 26  
  13 Brandner, Anne W 0:26:10.5 23  
  59 Tiedge, Ralf-Peter M 0:35:04.8 49  
  69 Ammer, Martin M AG 14  
       

 


